
Instrukce pro zaměstnance ke směrnici Pravidla vjezdu a parkování 
v areálu ÚOCHB AV ČR 

 
1. Vjezd vozidel zaměstnanců s povolením parkování 

Vozidla s povolením parkování vjíždějí i vyjíždějí bránou v ulici Bechyňova (západní brána). 
Systém automatického rozpoznání SPZ otevře bránu, jakmile se registrovaná SPZ objeví ve 
čtecí zóně kamery systému. Pro správnou detekci prosím dodržujte následující pokyny: 

a) Přední SPZ vozidla udržujte čistou. Jakkoliv je systém rozpoznání PSZ velmi kvalitní, 
čistota a čitelnost SPZ má na úspěšnost rozpoznání velký vliv. (Obecně řečeno 
zejména za snížené viditelnosti nestačí, pokud je SPZ jen „skoro“ čistá; věnujte 
zejména pozornost čistotě dvou výlisků pro nálepky STK, které jsou za špatných 
podmínek a při zaprášení často interpretovány jako číslo.) 

b) Při vjezdu za výjezdu najeďte s vozidlem před bránu tak, aby SPZ byla rovnoběžná s 
bránou a nacházela s v oblasti vyznačené na mapce (při vjezdu najíždějte k pravému 
okraji komunikace, při výjezdu k levému) a vyčkejte na otevření brány. 

c) Brána by se měla otevřít nejpozději do 10 s od detekce SPZ. Podle dosavadních testů 
je systém velmi spolehlivý a to i za snížené viditelnosti, přesto se může výjimečně stát, 
že SPZ není rozpoznána. V takovém případě vycouvejte z detekční zóny, vyčkejte 1 
minutu a najeďte do zóny znovu. 

d) Neotevře-li se brána ani po druhém pokusu o detekci SPZ, postupujte následovně 
a. při výjezdu z areálu vyvolejte z komunikátoru na levém sloupku spojení s hlavní 

vrátnicí a požádejte o otevření brány pro výjezd, 
b. při vjezdu do areálu odjeďte z vjezdového prostoru a zaparkujte mimo areál – 

obsluha hlavní vrátnice nemá oprávnění vpustit vozidlo do areálu. 
e) Jakmile je SPZ rozpoznána a brána se otevře, projeďte branou bez prodlení. Pokud 

nestihnete vyjet do doby, než se brána začne zavírat, je nutné pro opětovnou detekci 
vyjet z detekční zóny a nejdříve za 1 minutu do ní znovu najet. Věnujte pozornost této 
skutečnosti, zejména pokud parkujete v prostoru těsně za bránou. 

f) Přijedete-li k bráně jako druhé nebo další vozidlo v pořadí, zastavte v dostatečné 
vzdálenosti za prvním vozidlem, abyste mu v případě potřeby umožnili vyjetí z detekční 
zóny. 

g) Máte-li podezření na poruchu systému, ohlaste ji na adrese parkovani@uochb.cas.cz. 
h) Nedožadujte se prosím vpuštění do areálu po obsluze vrátnice – pracovníci vrátnice 

nemají oprávnění do areálu vozidla vpouštět. 
i) V případě technických problémů si prosím zapamatujte čas pokusu o vjezd/výjezd a 

pošlete tuto informaci spolu s SPZ vozidla na adresu parkovani@uochb.cas.cz co 
nejdříve, ideálně do jedné hodiny od pokusu o vjezd/výjezd. 

Po vjezdu do areálu můžete zaparkovat v zakladačových garážích nebo na vyznačených 
místech na povrchu. Parkování mimo vyznačená místa v areálu je zakázáno a bude 
penalizováno dočasným nebo trvalým odebráním povolení k parkování. 

 

2. Krátkodobý vjezd vozidel zaměstnanců bez povolení k parkování 

Krátkodobý vjezd vozidel za účelem naložení nebo vyložení nákladu je možný jen na dobu 
nakládky/vykládky, nejdéle však na 60 minut. V těchto případech postupujte následovně: 



a) Po dobu provozu vjezdové vrátnice (pracovní dny od 7:00 do 15:00) vjeďte do areálu 
bránou z ulice Stavitelská. Zastavte u závory, prokažte se vrátnému ID kartou 
zaměstnance a sdělte mu vaše jméno, osobní číslo a účel vjezdu. Vrátný údaje 
zaznamená spolu s SPZ vozidla a časem vjezdu. Bez zbytečného prodlení 
naložte/vyložte náklad a vyjeďte stejnou bránou do ulice Stavitelská. Vrátný 
zaznamená čas výjezdu. 

b) Mimo dobu provozu vjezdové vrátnice ohlaste potřebu vjezdu na hlavní vrátnici 
ÚOCHB (vchod z Flemingova náměstí). Prokažte se vrátnému ID kartou zaměstnance 
a sdělte mu vaše jméno, osobní číslo a účel vjezdu. Vrátný údaje zaznamená spolu s 
SPZ vozidla a aktuálním časem a vydá vám kartu pro vjezd do areálu. Pro vjezd a 
výjezd použijte libovolnou bránu, bránu otevřete zapůjčenou kartou. Bez zbytečného 
prodlení naložte/vyložte náklad a vyjeďte z areálu. Na hlavní vrátnici vraťte vjezdovou 
kartu. Vrátný zaznamená čas vrácení. 


